Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

B \l{I{ \ J)( > (, \!{( \" Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do

N.0 792 Em 18/10/2021 Legislativo

O Projeto de Resolução Nº. 600/2021

às 11:48 hs. O Requerimento

X Indicação

O Moção de

D Emenda

Assinatura do Funcionário

Autor: Vereador RONAIR DE JESUS NUNES - PSDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação

do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE

E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando que proceda uma operação tapa-buracos nas Ruas do

Bairro São José, vez que, há muitos buracos naqueles logradouros, conforme imagens em

anexo, registramos alguns na Rua Serra Azul, esquina com a Perimetral, próximo ao

Restaurante Prato Cheio.

outubro de 2021

eio Ambiente

AprovadO pOf UnaAlmidade
de vereadore'& preientes
em sesslo ordinária do
Ola- J ~ 1 ) O t ;;Jo~ J

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \ lrn \ 1 )( l (, \ !{( . \..., Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A presente proposição, tem como objetivo, a melhoria das condições de

acessibilidade que permitam a mobilidade e proporcione maior conforto e segurança aos

moradores, que reclamam dos transtornos e prejuízos causados pelo fato da precariedade das

ruas daquele bairro.

Contudo, a presente proposição, visa atender aos anseios dos cidadãos e

indicar ao Executivo que proceda com a devida operação tapa-buracos, visando melhorias além

da estética, mais mobilidade e melhor qualidade de vida para os moradores daquele bairro.

Dessa forma, contamos com o apoio da administração, no atendimento de

nossa solicitação.

outubro de 2021

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B\l{({\ IH>L\!{( ' \'>
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

~~.._

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

-
·~

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B\l{l{\l)(l(,\I{( \'>
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO
~--

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br